
 

 

“Você já parou para refletir hoje sobre a importância da água e sobre o que você tem feito para economizá-la?” 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº020/2017 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE 

SERVIÇOS DE TORNO, SOLDA, SERVIÇOS DE SERRALHERIA E SERVIÇO DE 

GUINDASTE E MUNCK, PARA ATENDER OS DEPARTAMENTOS DO SAMAE DE ANDIRÁ - 

PR. NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES. 

 

 O SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, 

através de sua Pregoeira, torna público aos interessados que a EMPRESA 

VENCEDORA CLASSIFICADA na licitação 020/2017, para os itens 1, 8,13 e 21 não 

apresentou dentro do prazo legal a documentação exigida para fins de habilitação, 

descumprindo as exigências impostas no edital. Restando, portanto, desclassificada a 

proposta da 1ª colocada. Em face do Parecer emitido pela Procuradoria do SAMAE nº 

09/2017 CONVOCA-SE os seguintes licitantes remanescentes conforme ordem de 

classificação. 

 - INDÚSTRIA DE TORNEARIA MANFRIN LTDA – ME (ITEM 1), para sessão 

de habilitação.  

 - L.R NOGUEIRA METALURGICA EIRELLI – ME (ITENS 8,13 E 21), 

empresa já habilitada no certame para negociação dos itens remanescente 

 COMPAREÇAM no dia 07/12/2017, às 09:00h, na sede do SAMAE na Rua 

Minas Gerais, 828 – Centro de Andirá – PR. 

 

Andirá, 01 de Dezembro de 2017. 

 

YÄöä|t `tÜ|t wt f|ÄätYÄöä|t `tÜ|t wt f|ÄätYÄöä|t `tÜ|t wt f|ÄätYÄöä|t `tÜ|t wt f|Äät    
Pregoeira  

Portaria 76/2017 


